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Nga takimi i —X- t& i rregullté i Kuvendit Komunal Pejé, i mbajtur me: 29 néntor 2024, me
fillim né& or&n 10:00 h. .
Takimi u mbajt né sallén e Kuvendit t& Komunés s& P#%:jés.

Né takim prezantojné: pos anétartve t& kuvendit & komunés, kryetari i komunés z. Gazmend
Muhaxheri, nénkryetari z. Fatmir Asllani; kryesuesi i Rexhep Kurtbogaj; drejtorét e SHCK-sé,
z.Avni Gashi, udh&hegés i sektoril t& kuvendit, zylrtdre administrative znj.Donjeta Morina,:
pérfagésuesté ZIP-it, pérfagésuesit & OJQ-ve dhe |pérfaqésues t¢ mediave t& shkruara dhe
elektronike. |

N& vazhdim takimin e kryesoi; kryesuesi z. Rexhep Kurtbogaj, ku e hapi diskutimin pér rendin e
dités dhe i sqaroj pikat 1€ cilat jan& vendosur ng rem;i dite, pastaj konstatoj se jang 32 andtaré
prezent. .t

i
Nga té gjithé anétarét prezent, me 30 vota pro ( dy voté me ngritje dore),2 anétar nuk kané mar
pjesé né votim, u miratua ky rend ditc me propozimin [qc u dha nga kryesuesi:

[ REND DITE

1. Pjesémartja né takim e anétaréve t& kuvendit dhe mungesat.

2. Pjesémarrja publike dhe delegacionet, ' |

2.1 Betimi 1 anétarit t&8 ri t& Kuvendit t& Komun&s s¢ Pejés nga subjekti politiké LDK, z. Bekim
Morina. |

3.Shqyrtimi dhe miratimi i Proccsverbalit te K.K. Pejé, dt. 29.10.2024.

4.Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés pér transfer t&¢ mjeteve né kategorin€ ekonomike paga dhe méditje.

5.8hgyrtimi dhe miratimi pas dlsku‘umlt publlk i Drai‘{ Plani t& Punés s&é Kuvendit t& Komungs s& Pejes =




2025.

6.Shqyrtimi dhe miratimi i Kalendarit té?takimeve t¢ Komitetit pér Politiké e Financa dhe Kuvendit t&
Komunés s€ Pejés pér vitin 2025,

7.Shqyrtimi dhe miratimi pas diskutimit publik i Draft - Planit Lokal t& Veprimit Pér Baraziné Gjinore,
2024 —2027.

8.8hqyrtimi i informatés pér ndarjen e bursave pér student.

9.Pytjet dhe propozimet lidhur me punénje Komunés, t& ngritura nga anétarét, n& até rénditje si¢ jan
pranuar;

[0.Céshtje t& ngritura né mbledhje nga udihéheqési apo nga anétarét e Kuvendit.

1.Pjesémarrja né takim ¢ anétaréve t& kuvendit dhe mungesat.

NE takim munguan z.Rrustem Berisha, z.Granit Kclmendi, dhe z.Rajan Arapi.

2.Pjesémarrja publike dhe delegacionet. !

i
¢

Nuk ka pasur.

2.1. Betimi i anétarit té ri té Kuvendit tc Komunés s&€ Pejés nga subjekti politiké LDK, z.
Bekim Morina,

Kryesuesi z. Rexhep Kurtbogaj, e ftoj anétarin e ri t& Kuvendit t& Komung&s z. Bekim Morina nga
subjekti politik LDK g€ ta jap betimin, pas vendimit t&¢ KQZ-s& mbi emrimin e tij, duke
zavend&suar anétarin poashtu nga i njejti ?Ubjekt Pas betimit an&tari i ri €sht& anétar i kuvendit
me drejta t& plota. |

3.Shqyrtimi dhe miratimi i Procesverbalit te K.K. Pejé, dt. 29.10.2024.

Nga t& gjithé anétaret prezent me 28 volé pro (2 voté me ngritje dore),4 voté t& pérmbajtur u
miratua procesverbali i K.K. Pejg, dt. 29.10.2024.

4.Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés pér: transfer t€ mjeteve né kategoriné ekonomike paga
dhe méditje.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: nga drejtoria ¢ financave &shté kérkesé pér ndryshimin e mjeteve
pér shkak né lidhje me gjygjésorin qé mka ardh dhe ka ndiku tek kategorit e ndryshme,

Z.Egzon Kastrati: duke e ditur qg komuna, ¢ Pcjis &shté duke u pérbaliur me njé pa rregullési té
madhe, si pasoj e ekzekutimit t& vendimeve gjygjésore q& po vin nga kontrata kolektive. Ne jemi
té detyruar q¢ sot ta bijmé keté piké, dl.i:kc u bazuar n€ ligjin pér ndarje buxhetore neni 15,
paragrafi 7 ku thot& pérjashtimisht& paragrafi 2,3 dhe 5, nuk lejohet asnjé transfer i mjeteve
buxhetore ng kategoriné e pagave dhe shtesave pa miratimin e kuvendit. Pérjashtimishté ky
transfer do & bghet sipas nenit 10 t& Ligjit p&r mcnaxhimin e financave publike dhe



|
pérgjithésive, né tre mujorin e funidt né kategorinff e pagave dhe shtesava. Athere kur kjo
kategori &shté atakuar nga ekzekutimi i vendimeve t¢ formes s& preré. Duke u bazuar né kéto
dispozitiva ligjore, ne kerkojmé nga ju qé sot t& béhet vetem korigjimi i shpenzimit te kategorit
ekonomike nga keto kategori né kategoriné e pagave ashtu siq e parasheh edhe ligji ng
tremujorin e fundit. N& ményré qé ti ikim keqklasifikimit t& shpenzimeve sepse kjo ndikon drejté
pér se drejti edhc né raportin e auditimit, vlera &shté 1,303,113.13 euro ¢ cila &shté mar nga
ketegorit mallra dhe sherbime dhe subvencine nga q:'i fondet burimore dhe kjo &shté shumé ¢
réndésishme t& béhet n& menyre q& komuna c Pcjés ti ik kegklasifikimit.Ndérsa e jona kétu &shtd
t& kaloj né kuvend, pastaj shkon n& ministri dhe shiqojmé se a do t& b&het ky korigjim i
shpenzimeve népér kategori siq e parasheh edhe legj islacioni n& fuqi.

|

Z Naim Bytyqi: pyetja imee ka t& bgj vitin e kaluar se a tshté pa ligji q& duhet mrenda 3 muajve
t& fundit t& regullohen Keto kategori buxhetore & cilat gjaté tri viteve t& fundit po béhen bartje
dhe transfere. A &shté bé vitin e kaluar e njejta gjé? |

7nj.Eleonora Bala: mua vetem po mé intereson seia kané mujt keto vendime gjygjésore 1&
evitohen nga ana e juaj sepsc kur diskutojshim pér pagat jubilare e tash kohen e fundit dhe pér
pagen € 13 thojshit q& nuk &shté kompelencé e komunes! Prandaj mendoj g€ pa nevoj jand bé do
pagesa, & kang mujt me kohé t& evitohen. "

Z Islam Husaj : ung, e mbéshtes keté propozim pastaj ministria ¢ ka fjalen e fundit ajo vendos t&

aprovoj apo jo! Por e jona &shté se pa vendimin tong, as ministria nuk mundet me vendos. -
|

Z.Egzon Kastrati: Te pyetja e Naimit, jo vitin ¢ kaluar nuk e kemi bé, mirépo keté vit po ¢ béjmé
sipas legjislacionit, siq tha edhe z.Isiami &sht& né€ diskretécionin ¢ ministris€ pé€r me rregullu.
Ndérsa sa i perket kontratave kolektive nuk &shté pyet asnjé kryetar i komunés po ashtu edhe me
diskutime q& i kemi pas me auditoret e jashtem, problemi kryesor &shté q¢ keto komuna kang
marr obligimet e dikujt tjeter pa gené t& obliguar dhe pa nénshkru vet. Se a ka mujt me u evitu
nuk &shté problemi vetem i komungs s& Pejés bor gjitha komuave. Dhe padrejtésishté
kegklasifimi q& po vjen si pasoj e kontrates kolektive, komunat relaisht po i largon nga pérfitimi
i Grandit t& Pérformancés sepse &shté kriter bazt!

ZNaim Bytyqi: relalisht& ne nuk na intereson pér koctﬂunal ¢ tjera sepse ne jemi asambleisté t&
Komunés s& Pejés. Athere qysh mundem me mbulu na kur gjat€ dy viteve intezivisht& kam kérku
qé mos t& ndodhin kéto kegklasifikime ko jang mundu mem kércénu pikérishtts pér ketd falg,
qysh u bo sot se si ministria po kerkon! Nese ministrilla nuk kish kérku a kishim vazhdu njejt me
kode ekonomike prej njé kodi né kodin tjeter? '

Z.Drin Veselaj: kjo q& sot na sqaroj [igzoni ish dash:_l me ndodh shumé ma heret, nga zyrtaret
tjeré q& kané gené t& financave dhe kjo nuk ka ndodh&! Pse athere na duhet me ardh mbas 3
viteve siq tha Naimi, me i mublu kéto keqklasiﬂkimi& dhe kjo &shté vérlet me u qudit ose nuk
dini me kry punen osc ¢ b& me géllim. Pyetja ime ose kérkes€ ¢ imja &shté g€ na me kry miré

!_



i
pund ashtu siq e parasheh ligji, e jo mbas 3 ose 5 vjetve mi kérku kéto né keté formg, kéto
déshtime q& kan& mujt mos me ndodhé!

Kryetari Gazmend Muhaxheri: ¢faré déshtimi more &shté; duke i mar paret pérmbarusi asnjn
pérgjegjési se ka komuna ¢ Pcjés. N& krejt ket proces jemi e vetmja komuné g& i kemi shpélu
2.5 milon& dame t& shkaktuara prej nj¢ ministri ose kryeministri, ¢ ka bo marrveshje pa bazg!
Pér ket€ arsye ne po e béjme keté sepse nuk jang né pyetje 3 vite por vetem 1 vjet, dhe nuk ju
kishim sjell& as keté vit por po dojm me mbet n& gar€ pér mos me pas ministria arsylim me na
eliminu prej Granitit t& Pérformancés. l

Nga t&€ gjith€ anétaret prezent me 19 voté pro, 12 vot& kundér( dy vot€ me ngritje dore), 1 voté ¢
pérmbajtur, miratohet kérkesa pér transfer 1€ mjcteve né katcgoriné ckonomike paga dhe méditje,

5.Shqyrtimi dhe miratimi pas diskutimit publik i Draft Plani té Punés sé Kuvendit té
Komunés sé Pejés — 2025.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: &shtg draft plani i punés s& kuvendit obligohemi q& para ¢do fillim
viti q€ ta prezentojmé planin e punes. Kemi formu komisonin dhe pastej kemi diskutu me gjith
anélaret e kuvendit pastaj n€ (akim me kon'risionin, né diskutim publik dhe pastaj né Drafi Planin
final!

Nga t& gjith€ anétaret prezent me 31 votsé p'ro( 2 vol& me ngritje dore),l anétar nuk ka marr pjesé
né votim, miratohet Plani i Punds s& Kuvendit t& Komunés sé Pejés — 2025.

6.Shqyrtimi dhe miratimi i Kalendarit té takimeve t& Komitetit pér Politiké e Financa dhe
Kuvendit t¢ Komunés s& Pejés pér vitin 2025,

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: sipas rregullit &shté e paraparé qé seanca t& mbahet né fillim t&
muajit, dhe materialet t& jeng 7 dit& para seancés & dérguar tek andtaret ¢ kuvendit dhe pastaj

seanca datat g€ jané né fund 1€ muajit . |

Nga t& gjithe anétaret prezent me 30 voté pro( 2 voté me ngritje dore) 2 anétar nuk ka marr pjesé
né& votim, miratohet Kalendari i takimeve| t& Komitetit pér Politiké e Financa dhe Kuvendit t&

Komunés sé Pejés pér vitin 2025 *

7.Shqyrtimi dhe miratimi pas diskutimit publik i Draft - Planit Lokal t&¢ Veprimit Pér
Baraziné Gjinore, 2024 — 2027. .'

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: zyrtaren pér Barazi Gjinore ¢ kemi prezent nese ka ndonjé pyetje ¢
hapim diskutimin,



|
Z.Drin Veselaj: ne si grup gjithmoné duke respektu l!)araziné gjinore edhe né ket rast jemi pro
ketij plani, gjithashtu duke i falenderu edhe anétaret ¢ grupit toné p&€r nj¢ kontribut t&
jashtézakonshem znj.Hida,dr.Ziza dhe znj.Vjendita, ariclaj ne si grup e pérkrahim ket plan.
Z.Berat Ganiqi: edhe ne si VV ¢ pérkrahim ket Draft, po ashiu po béj thirrje & barazia gjinore
me u respektu gjithkund gofté prej qeverisé sé lartg, qofté qeverisé lokale poshté. Por ajo g€ po
mé vien keq &shté se t& pakten drejtoreshat &shi& dasht me gendru ktu, me prit ket& piké kur
diskutohet dhe votohet pika mé e réndésishme. _

|
Znj.Dafina Draga: zyrtarja pér Barazi (Gjinore nuk Esé’hté vetem dhe si GGA e falenderojmé pér

bashkpunimin, pérfshirjen dhe pér gjithgka jemi bashké!
|

Znj.Hidajete Krasniqi: po ashtu edhe ung duhet me p8rkrah Beratin pamvarsishté q& jemi bashké
krejt dhe kemi punu bashké &shté njé respekt sespe po dorzohet nj€ Drafl g€ &sht& punu shumé,
s& paku kur c keni dit &shté dasht me u ndru rendi i dites q€ t€ jen prezent si pérkrahje morale

asgje tjeter! 5

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: edhe uné po dua me 'I%alenderu GGA-né dhe zyrtaren e Barazis
Gjinore gé kan& gené aktive né detyrat & i kan& marr dhe kang punu shumé. Kan€ marr pjes¢€ né

takime ,né puntori kan& dal n& vizita n¢ teren e kang dhcm maximumin né ket& drejtim.
|

Unanimishté nga t& gjithé anétaret prezent miratohet Draft - Plani Lokal € Veprimit Pér Barazing
Gjinore, 2024 — 2027, ;
|

8.Shqyrtimi i informatés pér ndarjen e bursave pér student.

Z.Drin Veselaj: t& nderuar koleg dhe student, fatkeqéLishté po e shqyrtojmé njé& informat ku ish
dasht me qen& prezent zyetart q&€ jan& pérgiegjés pe[ ket¢ informaté, drejtori i arsimit ose
kryetari. Mirépo fatkeqésishig nuk jang asnjéri! Ne viazhdimisht& e kemi potencu si njé ¢&shtje
shumé problematike, g8 gjaté ketyrc viteve t& qeverisjes s&¢ LDK-sé pér 10 vite ka ndodhé g€
ndoshta njé here t& shpsmdahen bursat tek studentet. Pra kjo &shté njé ¢éshtje shumé e
réndésishme pér neve, miérpo edhe pér gjithé studentet e Komunés s€ Pejés. Ne si student jemi
shqu si student t& miré 1& Republikes mir&po asnjehere nuk i kemi p&rkrah! Mandej kur vjen
koha dalim vajtojm& se si studentet po na ikin , si|studentét nuk marrin drejtime g& jang t&
réndésishme pér komunen ton&.Nese ¢ shohim ndarjeﬁ ¢ bursave, fjala &shté p&r 10 bursa tg cilat
jané né vleré 10 mijé euro q& do t& thot& 1 mijé euro pér njé bursisté. Po ashtu jané vetdm pér dy
degé matematiké dhe fiziké. Pra ndatja ¢ ketyre 10 bursave nuk &sht& asgjé m& shumég se njé
darké e ekzekutivit, g€ e b&jné& pér céshije t& ndryshme.Ne anen tjetér ne si komuné kemi
jashtézakonisht& probleme t& theksuara me léndét si me matematiké, fiziké dhe me shumé dega t&
tiera. Andaj keto 10 bursa g&é kan& ndodhé sot &shi¢ e miré pér studeniet, mirépo &shté e
pamjaftushme dhe kisha kérku edhe nga kryetari dhe¢ nga drejtori i arsimit g€ né keté pjesé t&



fokusohen mé& shumé, t’i motivojng studentct q& me shku né drejtimet gé na si komuné& kemi
nevoj! i

Z.Feriz Gashi: deshta ta mbéshtes edhe lne Drinin, 10 bursist¢ jané pak, sa e dim ne kané
aplikuar 14 veta p&r 10 bursa. Meqenése nuk e kemi as kryetarin dhe as drejtorin ¢ arsimit,
mundemi me pyet zyrtarin e financave, a ka pas mundgsi q¢ edhc kétyre 4 studentéve se nuk
kané geng shumé me j’u nda bursa? Dhe a ka mundési me u zgjerru dhénja e bursave pér
studentet t& fakultetit teknik? Kisha kérkuj gé nese kish pas mundési & edhe atyre 4 studentéve
me ju shpérnda bursa se nuk jané shumé! |

Z.Egzon Kastrati: nuk ka pas mundési sepse ata kan€ apliku me kontabilitet dhe financa , pér ata
edhe jané rcfuzu, sepse thirrja ka gené e qarté. 1€ gjithé ata qe kang& apliku né drcjtimet
matematiké dhe fiziké qé jan& shum# t& nevojshme pér tregun e punes, sidomos pér shkollat né
Pejé jang pérkrah, pjesa tjeter nuk &shté pérkrah sepse nuk i kané pas drejtimet adekuate.

Znj.Hidajete Nikgi: pikérishté e ceku Egzoni até se gka deshta me pyet, sepse ketu i kemi pa
vetem emrat ¢ 10 pérsonave q& kan& marr|bursa ¢ nuk i kemi pa emrat e atyre 4 student€ve &
nuk j’u ka nda bursa. Ne gjaté gjith¢ kohes kemi kérku qé qyteti i Pejés osc komuna t& keté nj&
rregullore p&r ndarjen e bursave, e dim q& komuna nuk ka rregullore t& tillé. Nuk jemi kundér me
u pérkrah kéto drejtime, mirépo ne kérkojmé t& zgjerohet dhe ta kemi njé rregullore ku kang t&
drejté t& aplikojné edhe profilct e ndryshme edhe ata € fitojng bursa. Un&, mendoj q& aryeja q&
kang apliku edhe k&ta me kontabilitet dhe [financa &shté se né shkoll& tona j’u ka kriju mundésia
piké&rishté ketyre me dhéné kéto 1&énd. Ndoshta edhe fakultetet ljera & kané gené mé & péraferta,
sidomos fakullteict teknike, dhe né qylctiri toné &shté b& shprehi q& orét mésimore t€ j;u ndahen
mé shumé ckonomistave, pér ata mcndnjj qé &shté kjo arsyeja q¢€ jan€ motivu pér keté céshtje
duke e pa se kush po jep matematike né shkolla tona.

Z Nezir Jahmurataj: edhe uné ju kisha bashkangjité kérkesés q¢ komuna e Pejés té rrit buxhetin
pér shpéndarjen ¢ bursave dhe t€ rrit drejtimet adekuate sidomos né drejtime t& shéndetésis&. Dhe
njé kérkesé buxheti i Pejés pér studenta me rrit né 100 mijé euro dhe me rrit shumen e bursave
né 2 mijé euro. |

Z.Islam Husaj:ng& kérkesé & une pata c filloj znj.Ilidajcte, por pér ju kryesus dhe pé& drejtorin ¢
arsimit kérkoj q& nga janari t& formohet me grup punues q& t& filioj me hartu rregulloren pér
ndarjen e bursave. Aty pércakiohen edhe kriteret dhe pércakiohen edhe kushtet q& duhet t& i
plotésoj secili q& konkuron pér bursé. Sepse nuk mund t& ndahen bursat pa rregullore, kjo q&
éshtE b& &shté bé pa rregullore dhe nuk &shté né rregullé! Por megjith&até Esht€ miré q& jant
nda, pak joné dhe un& mendoj se né rreg;ililorc duhct t& parashihen edhe drejtimet diversitare,
edhe ata q¢ nuk kané& mundési shkollimi, por edhe pérsonat qé kané afinitete t& posaqme ¢ q&
munden me pérparu shumé ma shumé me hulumtime dhe n& shkencs. T& pérkrahen edhe ata
student q& jané t&€ veqant né studime. N& kérkesat ¢ mija q& i kam b& kam ké&érku q& me u hartu
edhe dy rreguilore t& tjera, por deri tash nyk gshté bo kurgjo! Kjo &shté e treta dhe kérkoj q€ nd

6



fillim vit t& formohen grupet punuese dhe t& fillohet me plotésim/ndryshimin e ketyre
rregulloreve &€ kam kérku dhe késaj q& € hartohet prej fillimit.

i
9.Pytjet dhe propozimet lidhur me punén e Komunés, t& ngritura nga anétarét, né até
rénditje si¢ jan pranuar:

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: kemi kérkesé nga z.Naim Bytyqi, kérkesa erdhi me vonesé pér me
pas prezent drejtorin e KEDS pér njé informate. Mirépo ka qené shumé voné dhe ka gené ¢
véshtir me pregatit pér me ardh pér shkak q& ka gené kérkes€ me vonesé. Duhet ta kemi parasysh
qé né seancé tjeter t’i dérgojmé kérkesé€ drejtorit & K[:-IDS-it gé té jet prezent n€ seancé, qé té jep

informata osc sqarime qé& atij i jan& drejtuar!
|

Z.Naim Bytyqi: ung, po e diskutoj keté g&shtje pér ]1iercn e fundit sepse jang shfryt€zuar gjitha
mundgsit dhe rrugét tigjore. Dhe si anétar i asamblesé komunale u mundova me shiryt€zu rrugen
pérmes asambles ta ftojmé drejtorin ¢ KEDS-it me infromata, edhe kto dité t& fundit jam marr
intezivisht ka pas edhe media t& ndryshme, né fshatin Poqest¢ dhe né fshatrat pér rreth pér
problemin e enegjerisé elektrike. Me t&é vértet Eshté :tepcr dher ata banoré jané shumé keq me
mungesé t& energjisé elektrike. Uné, sot kam dasht me mar njé informaté té sakt mbasi kryetari
nuk &shté prezent, po uné kam dasht me pas njé informaté se cilat jané kompetencat komuna
mundet me i pérdor, kryesisht kryetari i komunes pér me j'u dal ndihmé atyre banoreve.

Z.Nezir Jamurataj: uné i bashkangjitna Naimit ktu q& drejtori i KEDS-it, duhet me ardh pér 12
muaj me raportu pér gjendjen e furnizimit me energji ¢lektrike.

10.Céshtje té ngritura n& mbledhje nga udhéheqési apo nga anétarét ¢ Kuvendit

Z.Labinot Panxha: deri sa u mbajt seanca ketu uné m'ora disa mesazha nga prinderit e nxénésve
t& shkollés “Vaso Pash Shkodrani”. Prinderit ¢ shqetésuar né mungesé t& hapsirds sé& aktivitetet
ku i zhviullojné detyrat. Té cilat mésuesit i detyrojné ata q& t&€ shkojn& n& shkollen “Dardania”,
dhe nx&ngsit shkojné pa pércjelljen e mésucsve, kj'lo Eshté shumé shqetésuese pér ata prind.
Prandaj dhe ¢ adresova si kérkeség, dhe kishie me qené mirg me mar masa dhe shpresoj Q€ po na
dégjon edhe drejtori i asaj shkolles “Vaso Pash Shkodrani” dhe poashtu edhe drejtori i arsimit
z.Naser Gega. N& ményré g€ ti parandaloj keto leviz}ic t& nxénésve pa pércjelljen e més!uesve
dhe te mos keté ndonje fatkeqési, si rezulltat i munpgeses s€ mospérgjegjésisé ndaj tyre nga
mésuesi dhe drejtori i asaj shkolle. ‘

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: &shté nj¢ ¢éshtje e ndishime sa i perket sigurisé s& nxénésve, pasi q&
sésht drejtori prezent j’a pércjellim k&to shqetésime!. |

Z.Berat Ganigi: ésht® kérkesé e imja dhe e grupit {ond ,pasi g€ edhe po hyjmé& né& kohen e
fushatave zgjedhore po kérkoj g€ né emer t& I,VV.qE gjaté procesit mésimor t& fémijve mos t&
ndérprehet orari 1 mésimit qé& t& mbahen fushatat. ij dihet q& ka ndodh né shkollen teknike
Rifat Gjota” &shté ndérpre 1 oré procesi mésimor pér shkak se keni mbajt tubim publik. Uné



mendoj gé sccili subjekt politik t& hek doré nga kéto tubime gjaté procesit mésimor sepse ata
f€mijé po mbesin né rrugé dhe nuk po shkojné né shtépi. Mandcj po krijohen edhe konflikte t&
reja, pérkatgsishté te “Stacioni i Autobusave”. Andaj apel pér gjitha subjckteve politike ti
shmangin tubimeve gjaté procesit mésimor, sepse po krijojné shumg probleme!

Meqg u shqyrtuan & gjitha pikat e rendit t& dités e propozime tjera nuk ka pasur, kryesuesi z.
Rexhep Kurtbogaj e shpalli t& mbyllur kété takim t& kuvendit, n€ orén 12:20 h.

Video incizimi i k&tij takimi t& Kuvendit tc' Komunés s& Pejés né kanalin zyrtaré né Youtube.

Kliko : https://www.youtube.com/watch?v=78NwOXIFfiY

Procesmbajtésja,

znj. Doyjeta Morina
Q\éj‘ré(,{;_ =




